
問１５－５
水道水のイメージについて　
　問１５－２で「６．過去のおいしくないイメージがあるため」とお答えの方にお尋ねします。
水道水に対してどのようなイメージをお持ちですか。
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令和元年度第１回インターネットモニターアンケート調査
「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．過去の塩素臭いイメージ 23 65.7%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

10 25 35

２．過去のかび臭いイメージ 7 20.0%
３．その他 5 14.3%

「過去の塩素臭いイメージ」が６５．７％と最も高く、続いて「過去のかび臭いイメージ」が２０．０％でした。

その他では、「かなり前ですが紅茶を飲もうとしたら鉄臭くて不味かったので、それ以降飲んでいません。」など実際に体験し

たこともご意見としてありました。
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その他意見

３．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 25.0% 0 0.0%33.3% 2 16.7% 0 0.0% 2
3 33.3% 2 25.0% 0 0.0%２．過去のかび臭いイメージ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 16.7%

50.0% 3 100.0%66.7% 8 66.7% 6 66.7% 4１．過去の塩素臭いイメージ 0 0.0% 0 0.0% 2

0 3 12 9 8 3
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

0

年代 性別 意見

40歳代 女性 かなり前ですが紅茶を飲もうとしたら鉄臭くて不味かったので、それ以降飲んでいません。

60歳代 女性 たまに少量の水道水をそのまま飲むことがあるが、過去に感じた塩素臭い味はしなくなったと思う。
60歳代 女性 親戚、友人宅、他市町でコーヒーやお茶を頂いた（飲んだ)時、千葉市の水が美味しくなかった。
40歳代 女性 生ぬるく、透明度を感じない
30歳代 男性 水道管に溜まった錆
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